
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 176 del 27/06/2024 
 

OGGETTO: 
EVENTO "CINEMA ITINERANTE" PRIMA EDIZIONE - LINEE DI 
INDIRIZZO           

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore venti e minuti zero 
nella solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   Dott. BOGETTI Claudio - Sindaco Sì 
2.   FERRONDI Umberto - Vice Sindaco Sì 
3.   BOTTERO Elisa - Assessore Sì 
4.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
5.   ALLASIA Stefania - Assessore Sì 
  
  

  
Totale presenti 5 
Totale assenti 0 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora Anna NEGRI - Segretario Comunale. 
 
Il Dott. BOGETTI Claudio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso: 
 
Che l’Amministrazione Comunale intende incoraggiare ed aiutare le iniziative volte a 
valorizzare e a diffondere il cinema nel territorio comunale attraverso l’organizzazione di 
una rassegna cinematografica itinerante da svolgersi durante il periodo estivo; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale di Cherasco intende sostenere ed 
organizzare, a corollario delle iniziative culturali in programmazione nei mesi di luglio sul 
territorio comunale, un momento ulteriore di ritrovo per le famiglie dando loro l’opportunità 
di condividere all’aperto momenti di socializzazione; 
 
Ritenuto pertanto di proporre una serie di serate dedicate alla proiezione gratuita di film 
all’aperto manifestazione denominata “Cinema itinerante”; 
 
Atteso che l'iniziativa di cui trattasi risponde a finalità culturali valorizzando anche la 
fruibilità di spazi pubblici presenti nel territorio; 
 
Ritenuto, in particolare, di effettuare le suddette proiezioni nei giorni 8, 22 e 29 luglio 
rispettivamente a Cherasco Capoluogo e nelle frazioni di Roreto e Bricco de Faule; 
 
Dato atto che risulta necessario ricorrere a soggetti esterni qualificati in possesso dei 
necessari requisiti previsti per lo svolgimento di operazioni inerenti l’attività 
cinematografica; 
 
Preso atto che con nota ns. prot. 11823/2024, la ditta Polistudio di Remo Schellino, si è 
resa disponibile a collaborare con l'Amministrazione Comunale nell'organizzazione della 
rassegna “Terra, cielo e altre storie” al costo di € 1.464,00 iva compresa per la proiezione 
dell’intera rassegna; 
 
Considerato che saranno a carico del Comune le seguenti spese per un importo presunto 
di € 3.500,00: 

 Redazione piano sicurezza 

 Safety security 

 Diritti SIAE 

 Allestimento degli spazi 

Tutto ciò premesso; 
 
Visti: 

lo Statuto comunale; 

il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Ricordato che non si acquisiscono i prescritti pareri dei competenti responsabili dei servizi 

in quanto trattasi di mero atto di indirizzo. 

Con votazione palese ed unanime, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa qui integralmente richiamate, di fornire al Responsabile del 
Servizio le seguenti linee di indirizzo: 
 

1) Che nei giorni 8, 22 e 29 luglio si terrà la rassegna “CINEMA ITINERANTE” Prima 

Edizione rispettivamente a Cherasco Capoluogo e nelle frazioni di Roreto e Bricco 

de Faule; 

2) Che sono a carico del Comune le seguenti spese per un importo presunto di € 

5.000,00: 

 - Organizzazione della rassegna “Terra, cielo e altre storie”  
- Redazione piano sicurezza 
- Safety security 
- Diritti SIAE 
- Allestimento degli spazi 

 
3) DI DEMANDARE al competente Responsabile del Servizio Segreteria, Assistenza, 

Cultura ed Istruzione l’adozione degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione viene resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. BOGETTI Claudio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 01/07/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
 
  

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.toDOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Anna NEGRI 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 01/07/2024 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 27-giu-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: Anna NEGRI) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo 

Cherasco, lì ______________ 

 L'INCARICATO 
 


